

Vorlage-Nr.: **1739-2022/DaDi**
(Referenz-Vorlage: 1691-2022/DaDi)

Aktenzeichen:

Fachbereich: 910 - Eigenbetrieb Kreiskliniken
Beteiligungen: 210 - Konzernsteuerung
L - Landrat

Produkt: **KKH Eigenbetrieb "Kreiskliniken"**

Beschlusslauf:

Nr.	Gremium	Status	Zuständigkeit
1.	Kreisausschuss	N	Zur abschließenden Beschlussfassung
2.	Kreiskliniken - Betriebskommission	N	Zur Kenntnisnahme
3.	Haupt- und Finanzausschuss	Ö	Zur Kenntnisnahme

Betreff: **Aufhebung des Beschlusses zu Vorlage Nr. 1691-2022/DaDi Neuaufnahme eines Kommunaldarlehens in Höhe von 10.000.000,00 EUR für den Eigenbetrieb Kreiskliniken zum 01.08.2022**

Beschlussvorschlag:

Der Beschluss zur Vorlage Nr. 1691-2022/DaDi wird aufgehoben.

Begründung:

Entgegen des Beschlussvorschlages aus der Vorlagen Nr. 1691-2022/DaDi beinhaltet das Angebot der Siemens Bank zur Darlehensaufnahme des Eigenbetriebs Kreiskliniken Darmstadt-Dieburg über 10.000.000 € keinen Festzinssatz i.H.v. 0,7303% über 3 Jahre Laufzeit, sondern einen variablen Zinssatz auf Grundlage des 6-Monats-Euribors mit einem Aufschlag von 0,22 %.

Der unter Vorlagen Nr. 1691-2022/DaDi gefasste Beschluss ist somit nicht korrekt und muss aufgehoben werden.

Der vorläufige Geschäftsabschluss mit der Siemens Bank konnte kostenfrei storniert werden. Darlehensverträge wurden noch nicht unterschrieben.

Im Anschluss an die Aufhebung des Beschlusses zur Vorlage Nr. 1691-2022/DaDi erfolgt eine erneute Ausschreibung des Darlehens.

Der erforderliche KA-Beschluss zur Darlehensaufnahme ist für den 16.08.2022 geplant.